
A rheoloogilistel andmetel jõudsid 
esimesed inimesed Eesti alale 

pärast jääaja lõppu umbes 11 000 aastat 
tagasi. Seega on eestlased Euroopa rah-
vaste seas kõige kauem praegusel asualal 
elanud rahvaid. Elada polnud siin liht-
ne, sest geograafiliselt soodne asukoht 
ja soov teisi rahvaid allutada on toonud 
meie kodumaale palju vallutajaid.

13. sajandi alguses elas Eestis umbes 
150 000—180 000 inimest 45 muinaskihel-
konnas. Selle sajandi lõpuks olid meie 
aladele tunginud ristisõdijad pööranud 
eestlased ristiusku ning nad olid alluta-
tud Saksa ja Taani riigile. Liivi sõja järel 
jagati Eesti ala Rootsi, Poola ja Taani va-
hel, ent ajapikku allutas Rootsi endale 
kogu Eesti. Aastatel 1700—1721 olnud 
Põhjasõda viis Eesti Rootsi alluvusest 
Vene tsaaririigi koosseisu.

Eesti rahva rahvuslikule ärkamise-
le panid teadliku aluse meie esimesed 
kõrghariduse saanud mehed – Kristjan 
Jaak Peterson üliõpilasena ning arstid 
Friedrich Robert Faehlmann ja Friedrich 
Reinhold Kreutzwald. Eesti rahvusideo-
loogiale pani aluse pastor ja keeletead-
lane Jakob Hurt ning liikumise radikaal-
set suunda juhtis Carl Robert Jakobson 
— pedagoog, kirjanik ja ajakirjanik, 
esimese eestikeelse poliitilise ajalehe 
“Sakala” asutaja. Jakobson sõnastas Ees-
ti rahvusliku liikumise majandusliku ja 
poliitilise programmi.

Eestimaa Päästekomitee loodi 19. 
veebruaril 1918 olukorras, mil 

Venemaa väeüksused olid Eestist lahku-
mas ning Saksa armee lähenemas. Pääs-
tekomiteele anti kogu riiklik võim. Selle 
liikmed olid Konstantin Päts, Jüri Vilms 
ja Konstantin Konik. Nad otsustasid 24. 
veebruaril manifestiga kõigile Eestimaa 
rahvastele välja kuulutada iseseisva Ees-
ti Vabariigi. Samal päeval nimetas Pääs-
tekomitee ametisse 13-liikmelise Eesti 
Ajutise Valitsuse eesotsas Konstantin 
Pätsiga.

16. novembril 1918 andis Punaarmee 
ülemjuhataja Jukums Vâcietis käsu alus-
tada pealetungi Soome lahest kuni Uk-
rainani. 28. novembril tungis Punaarmee 
kahe diviisiga (kokku 12 000 meest) üle 
Eesti piiri ja algas Vabadussõda.

Eesti suutis rindele saata ainult ligi 
2000 meest ilma ainsagi suurtükita. Puna-
armee vallutas Kirde- ja Kagu-Eesti ning 

EESTI LUGU vaenlase kätte langes ka Tartu. 1919. aasta 
jaanuari algul oli Punaarmee Tallinnast 
40 kilomeetri kaugusel.

23. detsembril 1918 nimetati sõjavä-
gede ülemjuhatajaks kindral Johan Lai-
doner. Mobilisatsioon tõi 5. jaanuariks 
1919 kokku 14 000 meest ning Eesti väed 
asusid pealetungile. Oluline roll oli sõja 
edasises käigus ka Soome vabatahtlikel ja 
koolipoistest moodustatud üksustel. 24. 
veebruaril 1919 kandis kindral Laidoner 
Eesti Maanõukogule ette, et vaenlane on 
Eesti piiridest välja aetud.

1919. aasta novembris tungis Punaar-
mee uuesti Eesti piiridele. Novembris ja 
detsembris 1919 peeti Narva rindel Va-
badussõja ägedaimad lahingud. Nõuko-
gude väejuhatus oli saatnud Eesti vastu 
kaks armeed 160 000 mehega ning Eesti 
pani välja 85 000 meest. Nõukogude Ve-
nemaa ei suutnud eestlaste kaitsest läbi 
murda ning nõustus 1919. aasta lõpuks 
vaherahuga. See algas 3. jaanuaril 1920 
kell 10.30. (Vabadussõjas langes 5000 Ees-
ti sõdurit.)

2. veebruaril 1920 sõlmiti Tartus rahu-
leping. Sellega loobus Venemaa igave-
seks ajaks kõigist pretensioonidest Eesti-
le, tunnistas tingimusteta Eesti Vabariigi 
iseseisvust ning kohustus tasuma sõja 
läbi tekitatud kahjud. Samuti määrati 
Eesti ja Nõukogude Vene piir.

Järgneva kahe aastakümne vältel 
ehitas Eesti tasapisi üles kõik ühe 

iseseisva rahvusriigi eksisteerimiseks 
vajalikud institutsioonid.

Natsi-Saksamaa ja Nõukogude Liidu 
vahel 23. augustil 1939 sõlmitud Molotov-
Ribbentropi pakt päästis valla Teise maa-
ilmasõja. Eesti jäi selle pakti salaproto-
kollide kohaselt Nõukogude Venemaa 
mõjusfääri. Selle tulemusena okupeeris 
ja annekteeris Nõukogude Venemaa 
Eesti ajavahemikul oktoobrist 1939 kuni 
augustini 1940.

Järgnes Eesti riikluse kavakindel 
hävitamine. Kui 22. juunil 1941 

puhkes sõda Nõukogude Liidu ja Natsi-
Saksamaa vahel ning Saksa väed jõudsid 
Eesti aladele, võeti neid seetõttu vastu 
kui vabastajaid. Valdav enamik eestlasi 
ei toetanud sellega natsipoliitikat, vaid 
nägi sakslastes eelkõige bolševistlikust 
hirmuvalitsusest vabastajaid.

Nõukogude väed jõudsid 1944. aastal 
taas Eesti alale. Ägedad lahingud Narva 
jõel, Auvere platsdarmil ja Sinimägedes 
pidurdasid vallutusprotsessi üle poole 

aasta ning ligikaudu 100 000 eestlast pää-
ses augustis-septembris 1944 sõjapõgeni-
kena Rootsi ning hiljem sealt USA-sse, 
Kanadasse ja mujale. Samuti jõuti dekla-
reerida Eesti iseseisvust ning panna kok-
ku Otto Tiefi juhitud valitsus, kes pidas 
oma viimase istungi 22. septembril 1944 
Läänemaal Põgari palvemajas.

Taas okupeeritud ja annekteeritud 
Eestis kehtestati uuesti nõukogude 

võim.
1987. aasta kevadel algas nn. fosforii-

disõda, millega rahvas protesteeris uute 
kaevanduste rajamise vastu. 25. mail asu-
tati loominguliste liitude kultuurinõu-
kogu. 23. augustil korraldas Molotovi-
Ribbentropi pakti avalikustamise Eesti 
grupp Hirvepargis meeleavalduse ja 
sügisel hakati revideerima ametlikku 
ajalookäsitlust. 26. septembril ilmus 
ajalehes “Edasi” ettepanek viia Eesti üle 
täielikule territoriaalsele isemajandami-
sele. 12. detsembril asutati Eesti Muin-
suskaitse Selts. 1988. aasta 2. veebruaril 
tähistati Tartu rahulepingu 68. aastapäeva 
ja 24. veebruaril toimus miiting Tamm-
saare mälestussamba juures ja “Estonia” 
teatris. 17. veebruaril kinnitas Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidium 24. veebruari 
Eesti iseseisvuspäevaks, sel päeval hei-
sati Pika Hermanni torni sinimustvalge 
lipp.

8. mail 1990 võttis Eesti NSV Ülemnõu-
kogu vastu seaduse Eesti sümboolikast ja 
riik nimetati Eesti Vabariigiks. 7. augustil 
võeti vastu seadus riigilipu ja -vapi koh-
ta. 23. augustil võeti Tartus maha Lenini 
kuju ja 21. oktoobril maeti Konstantin 
Päts kodumulda.

13. jaanuaril 1991 kirjutati Tallin-
nas alla Eesti, Läti, Leedu ja Venemaa 
ühisavaldusele ning lähetati see ÜRO 
peasekretärile. 20. augustil 1991 võttis 
Eesti Vabariigi Ülemnõukogu vastu ot-
suse Eesti riiklikust iseseisvusest ja 24. 
augustil tunnustas Venemaa Eesti riik-
likku iseseisvust. 20. juunil 1992 toimus 
Eestis rahareform – võeti kasutusele Eesti 
kroon.

Eesti riigi ja ka Viiratsi valla areng 
on pärast taasiseseisvumist olnud 

väga kiire ja kindlasti jätkub areng ka 
edaspidi. 

Hoidkem oma riiki ja tundkem temast 
rõõmu! Head Eesti Vabariigi 90. sünni-
päeva!

Väino Luik,
vallavanem

Viiratsi vallavalitsus ja -volikogu õnnitlevad valla elanikke 
Eesti Vabariigi 90. aastapäeva puhul
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Volikogu eelmise istungi 
protokolli kinnitamine

Volikogu liige Kaupo Kase soovis täp-
sustada üht päevakorrapunkti ja Leemet 
Lõo jagas täiendavat informatsiooni 
Viiratsisse ehitatava kaubanduskeskuse 
kohta.

Selle omanik Viljandi Tarbijate Ühistu 
tahab investorina saada garantiid selle 
kohta, et kui ta ehitab keskusesse ruu-
mid ka perearstide jaoks, siis need ka 
perearstidele saavad. VTÜ pakub ga-
rantiina kas ühe aasta rendi ettemaksu 
või tähtajalist lepingut perearstidega 15 
aastaks. Arstidel pole võimalik neid tin-
gimusi täita, sest terve aasta ettemaksu 
tasumiseks ei ole vaba raha ning pere-
arsti tegevusluba antakse ainult aastase 
kehtivusega, seda ei saa võtta 15 aas-
taks.

Vald on nõus andma VTÜ-le garan-
tii, et perearstide jaoks ehitatud ruumid 
tühjaks ei jää. Rendilepingu sõlmivad ja 
kulud katavad perearstid ise. Perearstid 
ei maksa praegugi vallale ruumide eest, 
mida nad kasutavad.

2008. aasta eelarve
Vallavanem Väino Luik teatas, et riik 

pole konkreetseid kinnitatud summasid 
veel saatnud, kuid võrreldes eelmise 
korraga saab olema tublisti muudatusi.

Tuludesse planeeritakse füüsilistelt 
isikutelt tulumaksu 6 protsenti rohkem 
ehk 23,5 miljonit krooni, mis tuleneb 
2007. aasta laekumisest. Praegune kulu-
de eelarve tuleneb 2007. aasta kuludest, 
millest valitsuskulud moodustavad 8 
protsenti.

Arvestatud on valla allasutuste esita-
tud taotlusi. Valma infopunkti jätkupro-
jektiga loodetakse kahasse Võrtsjärve 
Sihtasutusega rajada paadi- ja kalapüü-
giriistade väljapaneku ning koosviibimi-
se koht puhkeruumi ja püstkojaga ning 
parkimisplats; lisaks šašlõkiplats ja kogu 
krundi heakorrastus — kokku 1,7—1,8 
miljonit krooni.

Uusna külamaja laenu tagasimaksmi-
seks saadakse riigilt 750 000 krooni. Pla-
neerimissummad kavatsetakse kulutada 
Viiratsi aleviku keskosa detailplaneerin-
guks. Kasvanud on kulud tänavavalgus-
tuse uuendamisele Uusnas, Vana-Või-
dus ja Viiratsi alevikus, sealhulgas Niidu 
detailplaneeringu alal.

Teede eelarves on planeeritud 570 000 
krooni Niidu tänava ehitamiseks, 500 000 
krooni Heina ja Ristiku tänava korras-
tamiseks (2009. aastal viiakse mustkatte 
alla), 500 000 teehooldustehnika soeta-
miseks ja 1,6 miljonit krooni teede re-
mondiks.

Tulude-kulude vahe on 3,7 miljonit 
krooni, millest enamus jääb reservi.

Palgakorralduse aluste muudatus
“Muudatused on tingitud kahest asja-

olust, “ kommenteeris Väino Luik. “Mee-
dias räägitakse, et omavalitsustöötajate 
palkadest ja nende lisatasudest pole 
ülevaadet. Seniajani on olnud lisatasu 
niinimetatud kolmeteistkümnes palk, 

millest pool maksti puhkuse- ja teine 
pool jõulutoetuseks.

Probleemid tekivad õpetajate pal-
kadega. Meil saavad lasteaiaõpetajad 
noorempedagoogidega võrdset palka, 
aga lisatasu tõttu seda nii ei tõlgendata. 
Kui kõik saadav tasu on palk, siis on asi 
ka selles osas selge.”

Sisuliselt muudatused kaotavad ära 
lisatasu ehk kolmeteistkümnenda palga. 
Praktiliselt lisatasusid ei eksisteeri (väl-
ja arvatud mõned täitmata ametikohad, 
aga need on väga vähese kaaluga).

Volikogu liige Pille Vaiksaar tundis 
muret pedagoogide pärast: kas nende 
palk annab välja ametiühingutega kokku 
lepitud palgamäära. Vallavanem tõdes: 
“Annab kindlasti ja natuke ka ületab.”

Taas on võimalik krunte taotleda
Et Viiratsi aleviku Ristiku tänava hoo-

nestusõiguse seadmiseks laekus valla 
elanikelt täiendavalt taotlusi, otsustas 
volikogu tühistada eespool nimetatud 
kruntide osas 27. detsembri otsuse nr. 
52.

Valla elanikel on võimalik uuesti krun-
ti taotleda. Kui avaldusi tuleb rohkem kui 
kaks, tõmmatakse taas loosi.

Valla avalike ürituste kava
Abivallavanem Sulev Kannimäe tut-

vustas valla avalikke üritusi käesoleva 
aasta esimesel poolel. Kõigil on võimalik 
nendega tutvuda valla koduleheküljel.

Isikliku kasutusõiguse seadmine
Vallavalitsuse nõunik Mati Tamberg 

selgitas Eesti Energia taotlusi oma jao-
tusvõrkude kasutamiseks maaomani-
kega. Praegu on kasutusõigus tasuta, 
kuid kuuldavasti hakkab 2009. aastal 
Eesti Energia isikliku kasutusõiguse 
eest maaomanikele maksma väikest tasu 
— niinimetatud taluvustasu.

Valla arengukava on töös
Volikogu esimees Leemet Lõo andis 

ülevaate tegevuskavast ja valla arengut 
määravatest olulisematest investeerin-
gutest.

Aastate 2008—2013 lipulaev arengu-
kavas on Kalmetu Põhikooli juurdeehi-
tus, kuhu tulevad ruumid ka lasteaia-
rühmale, raamatukogule ja sideettevõt-
tele (rendipind). Kool saab kaasaegse 
õpikeskkonna.

Viiratsi rahvamaja tulevikku nähakse 
eelkõige vabanevatel kaubanduspinda-
del Sakala t. 4, kus praegu on kauplus.

Viiratsi Avatud Noortekeskus planee-
ritakse praeguse klubihoone asemele 
Sakala t. 3. Reaalne on noorsooproblee-
mide lahendamiseks saada 15 miljonit 
krooni riigi raha (valla omafinantseering 
on sellest 5 protsenti).

Viiratsi lastekodu kinnistu munit-
sipaliseerimine lahendaks Viiratsi las-
teaiale vajalikud kohad ja sotsiaalpin-
dade mure. Sotsiaalmaja Tehnika t. 3 
kaasajastatakse.

Viiratsi staadion nähakse toimivana 
juba staadionihoone ja sisseehitatavate 
halli(de)ga.

VOLIKOGUS 31. jaanuaril Viiratsi aleviku vana katlamaja viiakse 
loodavasse tehnoparki, esimeses järjekor-
ras nähakse ette korstna lammutamine.

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni in-
vesteeringute vajadus on 100 miljonit 
krooni, mis on kaks valla eelarvet.

Vallavolikogu esimehe slaidiettekan-
ne tekitas palju küsimusi, vaidlusi ja ül-
latusigi, mille peale Leemet Lõo vastas: 
“Minu eesmärk oligi kuulajaid mõtlema 
ja kaasa rääkima panna. Töögrupid ta-
han uuesti kokku saada juba lähiajal.”

Külavanemad ja volikogu liikmed esi-
tasid asjalikke argumente.

Vallavalitsuse info
8. jaanuari vallavalitsus arutas küla-

vanemate valimisi, vabade maade kasu-
tusvaldusi, prügimajanduse probleeme, 
vabariigi aastapäeva tähistamist, lasteae-
dade toidupäeva maksumust, hoonestus-
õiguse taotlemise avaldust, jaotusvõrgu 
isiklikku kasutusõigust ja aktsiaseltsi 
“Fortum Termest” välisõhu saasteluba.

Võrtsjärve suvemängud toimuvad 28. 
juunil Kalmetul ja on seega Viiratsi valla 
korraldada. Viiratsi kaubanduskeskuse 
projekti eskiislahendus on olemas, ehi-
tusluba väljastatud, järgneb põhiprojekti 
tegemine.

15. jaanuaril räägiti Sakala tänava de-
tailplaneeringust, ohtlike jäätmete veost, 
jäätmekäitlusest, Uusna tänavavalgustu-
sest, Viiratsi lasteaia hoolekogust, vara 
mahakandmisest ja Nooruse detailpla-
neeringust. Seda pole vastu võetud, kuid 
edaspidi saab olema kuhjaga probleeme, 
kuidas lahendada kanalisatsioon ja mis-
moodi rajatakse trassid.

Finantsnõuniku töölevõtmiseks moo-
dustas valitsus komisjoni, teisel korral 
laekus konkursile kuus avaldust: ära 
otsustati kuulata neli inimest. 1. veeb-
ruarist alustab katseajaga tööd valla fi-
nantsnõunik.

Vabariigi aastapäeva tähistamine kul-
mineerub Vana-Võidus vallavanema ja 
volikogu esimehe vastuvõtuga umbes 
kahesajale inimesele, kes on valla aren-
gusse märkimisväärse panuse andnud.

22. jaanuaril olid töös Nooruse, Jär-
veveere ja Valma infopunkti detailpla-
neeringud (tänu Võrtsjärve Sihtasutuse 
kaasamisele saab tulevikus Valma turis-
tide ja huviliste magnetiks), õpilaste toi-
dupäeva maksumus, 2008. aasta eelarve 
küsimused, inventari mahakandmine ja 
ohtlike jäätmete vedu.

Lühidalt muust
Kaupo Kase soovis vallamaja tulevi-

kunägemust ja ruumide ratsionaalset 
kasutamist. Arendamist ette ei nähta, 
praegu on kaks ruumi kasutamata.

Revisjonikomisjoni esimees Peeter 
Raud tegi avalduse volikogu liikme 
(liikmelisus peatatud) Jaan Lepiku ma-
janduslike huvide deklaratsiooni kohta 
(võlgnevus maksuametile).

Volikogu liige Roland Tulik soovis 
täiendavat informatsiooni Viiratsisse ehi-
tatavast kaubanduskeskusest ning mit-
tetulundusühingute ja vabaühenduste 
rahastamisest. See on tõenäoliselt lähi-
aegade volikogu istungite päevateema.

Maret Lina
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Harry Ermi tema 85. sünnipäeva 
puhul õnnitledes peame rääkima tema 
suhtumisest, suhtlemisest, tegudest ja 
nende tulemustest.

Endises Gagarini-nimelises Näidis-
sovhoostehnikumis algas Ermi aeg 
Vana-Võidus abimajandi juhatajana. 
Pärast Viiratsi sovhoosiga liitumist sai 
Vana-Võidust Aindu, Järve, Keskuse ja 
Sammuli kõrval tootmisosakond.

Vana-Võidu osakonna omapära oli 
see, et ta oli põhitootmise (teravili, piim, 
köögivili) kõrval Vana-Võidu tehnikumi 
õpilastele praktilise väljaõppe baas. Hea 
läbisaamine õpetajate ja tehnikumi juht-
konnaga kujundas soodsa pinna prak-
tiliseks väljaõppeks ning tulemused ei 
andnud ennast kaua oodata. Tehnikumi 
õpilastele sai heaks traditsiooniks olla 
aastaid vabariigi 13 sovhoostehnikumi 
hulgas kutsealavõistluste võitja.

Märkamata ei jäänud Vana-Võidu 
ilusad viljapõllud, kus praegu küll käib 
vahelduva eduga hoogne kinnisvara 
arendus. Viljad olid nii puhtad ja väge-
vad, et omal kohal oli Ermi ütlus: “Ainus 
mure on, et viljapead sügistuules end 
ära ei hõõru.”

Naabritega suhtlemisel oli Ermil üks 
omapära. Hooajati tekkis vajadus osa-
kondade vahel masinaid ja tööjõudu 
ümber jagada. Erm saatis sellisel juhul 
alati oma kõige tublima töömehe, kui-
gi mujalt saadeti sageli vastu see kõige 
äpum tegelane.

Aasta lõppedes juhtus tavaliselt ikka 
nii, et enamik väärtuslikumaid auhindu 
läks Vana-Võidu osakonda.

Murrangulisel ajal 1970—1975, kui 
majandiga liideti Uusna sovhoos ja 
Tänassilma kolhoos ning ehitamisel 
oli “Ekseko” 64 000 seale, nägi majan-
di direktor, teeneline ökonomist Tomas 
Sooaluste ette ökonoomikaosakonna 
loomise. Selleks ajaks oli moodustunud 
neli tootmisosakonda: Viiratsi, Ärma, 
Uusna ja Tänassilma. Suures majandis 
oli töötajate arv tõusnud 1700-ni.

Loodud üksused vajasid kooskõlas-
tatud tootmisülesandeid ja perspektiiv-
plaane, kilbile tõusis toodangu omahin-
na ja rentaabluse küsimus. Nii tekkis 
vajadus tõhusa, targa ja ettenägeliku 
ökonoomikaosakonna järele peaöko-
nomistiga eesotsas.

Õnneks juhtus sel murrangulisel ajal 
olema õige mees õiges kohas. Ermi kui 
peaökonomisti taktikepi all kujunes või-
mekas ökonoomikaosakond: Mare Juh-
kamsoo, Anne Kase, Elvi Kivistik, Aime 
Paap, Laine Reiss ja Merike Unt. Tänu 
nende arukale planeerimisele, analüüsi-
misele ja andmete töötlemisele olid toot-
misplaanid täidetavad ja ületatavad, mis 
tõi palgale alati preemialisa.

Ermi ajal ei olnud tööinimeste jaoks 
rahast kahju ega rahaga koonerdamist. 
Raha jõudis ikka töötaja taskusse, olgu-
gi et vahel pidi selleks ka ebaseadusliku 
muutma seaduslikuks.

Enamikus elu- ja ilmaasjades oleme 
olnud Ermiga ühel meelel. Alati võis olla 
teisi rõhuasetusi, kuid kindlasti arengu-
põhiselt. Ermi ainulaadsus peitub tema 
suhtumises ja suhtlemises. Hoolimata 
sellest, et elu jooksul on tal tulnud läbi 
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elada nii halbu kui paremaid aegu, on 
ta jäänud alati objektiivseks. Eks meie 
praegune põllumajanduse madalseiski 
tuleneb sellest, et suhtumine põlluma-
jandusse pole enam Ermi-aegne. Jääb 
vaid loota, et elu paneb asjad paika!

Viiratsi majandi juures oli Erm kogu 
selle eksisteerimisaja – hällist ehk suur-
majandi rajamisest kuni varade laiali-
jagamiseni.

Aitäh, Harry, et oled aidanud GNST 
lippu omal ajal kõrgel hoida! Nüüd soo-
vime, et oleks Sul pensionäripõlves ikka 
jõudu ja jaksu kõik kogutud ülestähen-
dused elust-olust ja inimestest raamatu-
na kirjastada ja trükki anda! Repressee-
ritute klubi juhtimine pole samuti lihtne 
tegevus.

Neil päevil võtad Sa vabariigi presi-
dendilt vastu Valgetähe medali. Oled 
selle kuhjaga ära teeninud.

Tugevat tervist soovides kolleegide 
nimel Leo Saks

Valla haridus- ja 
kultuuriasutuste 

mälumäng
7. veebruaril leidis Viiratsi lasteaias 

aset mälumäng, milles osalesid hari-
dus- ja kultuuritöötajad üle valla. Kü-
simused olid huvitavad.

Nagu juhataja Astra Jamnes üt-
les, tekkinud neil mõte omalaadsest 
mälumängust oma turniiril osaledes: 
„Nimelt sügisest alates korraldati las-
teaias igakuulisel koosolekul majasi-
sest mälumängu. Küsimused koostas 
iga kord üks rühm. Teemad tõmmati 
loosiga (loodus, sport, ajalugu, suur-
mehed). Ühisürituseks nopiti välja 
parimad küsimused.“

Esikoha võitis Viiratsi algkooli võist-
kond, teise koha saavutas Uusna küla-
maja ja kolmandaks tuli valla esindus. 
Võitsid kõik, kes osalema tulid. Pari-
mad said auhinnaks lasteaia rühmades 
valmistatud tõelised kunstiteosed.

Ega üritus ainult ajude ragistamise-
ga piirdunud. Maitsti rahvuslikke toite, 
näideldi etteantud anekdoodi põhjal 
ja vaadati lasteaiarahva etendatud 
näitemängu. Majaperenaine usub, et 
üritusest, mis seekord oli kantud va-
bariigi 90. sünnipäeva mõttest, saab 
traditsioon. Maret Lina

Jaanuari mälumäng
24. jaanuaril oli mälumängu viiendas 

voorus kohal 13 võistkonda. Seekord 
oli Sirje Põder koostanud küsimused 
selliselt, et tuli väga täpselt teada kuu-
päevalisi fakte, ajalugu ja nimesid.

Võitjana väljus sellest voorust 

võistkond “Rüblik” koosseisus Piret 
Viidebaum, Dagmar Trumsi, Mari 
Karilaid ja Einar Tuuksam. Teise koha 
saavutas “VÜKK” ja kolmas oli võist-
kond “Vabajalg”. Tulemused on väljas 
aadressil www.viiratsi.ee.

Järgmine voor toimub 21. veebrua-
ril. Veiko Jüris

 Raamatukogude võistkond esitab anekdooti. ANDRES SAVI foto
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AVATUD UKSED 
ÕIGUSTASID END

10. veebruaril olid Tänassilma rahva-
maja uksed avatud kõigile huvilistele. 
Üritus kandis vabariigi 90. aastapäeva lä-
henevat hõngu, tutvustades õpitubades 
mitmesuguseid temaatikaid. Huvilisi ja 
kaasalööjaid jätkus kõikjale, kohati jäi 
rahvamaja saal isegi kitsaks.

Elle Nurme eestvedamisel valmistati 
punutisi. Nende tegemisel võis hoogu 
sattunu naabrile pajuvitsaga kogemata 
ka hea siraka anda. Väikeste nippide va-
ral valmisid külakeskustesse ja kodudes-
se viimiseks omavalmistatud püstkojad 
— killuke traditsioonilist kultuuri.

Samal ajal meisterdasid lapsed Merike 
Moksi juhendamisel kaarte, maalinguid 
ja muud trikoloori põhivärve ja rahvus-
likke sümboleid (rukkilill, suitsupääsu-
ke) kasutades.

Ümberkaudsed külavanemad eesot-
sas valla külavanemate kogu esimehe 
Kalle Riitmuruga kasutasid aega rat-
sionaalselt: vesteldi arengukavast, tehti 
tulevikuplaane ja mõeldi konkreetsema-
tele meetmetelegi.

Järgnes tantsuring. Maire Sarapuu 
juhendamisel alustati ühises sabatant-
sus ürgse puntratantsuga ja lõpetati 
kantrilugudega — viiene ja seitsme-
kümneviiene käsikäes külavanema ja 
kooliõpilasega.

Kõige tähtsam oli kodukoha tunne, 
mis andis ühisüritusel kaasa lüües enam 
kui mis tahes patriotismist pakatav paa-
toslik kõne. Tegemist oli Tänassilma 
rahvamaja ja külavanemate kogu ühis-
üritusega, milles oli poolsada osalejat 
Kuude- ja Saarekülast, Uusnast, Tustist, 
Rebastest, Jõekülast ja Tänassilmast.

Mitu tundi kestnud tegevuse lõpetas 
kokapapa Meelis Uti keedetud supp, mis 
maitses ülihästi.

 Maire Sarapuu (esiplaanil) sütitas tantsima viie- ja seitsmekümneviiese.

Üllatusena astus üles külavanematest 
moodustatud teatritrupp, kes esitas Me-
rike Moksi juhendatud veerandtunnise 
proovi järel näitemängu “Ahvikesed”. 
Peaosa mängis Kalle Riitmuru. Suvistel 
külapäevadel tuleb lugu taasesitamise-
le, nii et kõik viiratsilased saavad näha 

meie endi hulgast sirgunud avastamata 
staaride mängu.

Sõna said ka kõikide rahvamajas 
esindatud ringide juhendajad. Rohkelt 
oli väljas ringide tööd illusteerivaid fo-
tosid.

Maret Lina

 Lea ja Urmas Peipsi püstkoda osu-
tus kõige meisterlikumaks punutiseks 
(veel pooleli).

Vald saab 
finantsnõuniku

1. veebruarist töötab Viiratsi valla 
finantsnõunikuna Piia Kivisild, kes on 
sündinud 6. veebruaril 1976 ning on 
lõpetanud 1994. aastal Kilingi-Nõm-
me Keskkooli ja seejärel Audentese 
Mainori Ülikooli finantsjuhtimise 
erialal.

Abielus, kahe lapse ema. Hobid on 
sport ja käsitöö (on lõpetanud Pärnu 
Spordikooli võimlemisosakonna).

 Meelis Uti keedetud supp tahtis keele alla viia.             MARET LINA fotod

  Uus töötaja  
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Õppepäeval 
pealinnas

16. veebruari hommikul võtsid Vii-
ratsi valla lasteaedade töötajad ette 
koolitusreisi Tallinna. Juba bussisõidul 
oli väike teadmiste kontroll oma maa-
konna ja naabermaakondade kohta.

Tallinnas sai esimeseks peatusko-
haks kunstimuuseum. Giidi saatel 
läbisime kogu maja. KUMU oli täis 
tõelisi üllatusi ja uudistamist jätkus. 
Lõpetuseks nautisime maailmakuul-
sa kunstniku Miro näitust. Kõlama jäi 
arvamus, et lasteadades on nii mõnigi 
Miro kasvamas.

Seejärel suundusime Eesti Tarbe-
kunsti- ja Disainimuuseumi, kus taas 
ootas meid giid. Väljapanek oli tõeli-
selt huvitav ja värskelt oli avatud ka 
vabariigi 90. aastapäevale pühendatud 
näitus. Oli palju äratundmisrõõmu. 
Töötoas said kõik huvilised endale ise 
teha temaatilise rinnamärgi.

Käisime ära ka Tallinna Eesti Majas.
Mööda vanalinna tänavaid kõn-

dides nautisime Tallinna vaateid ja 
galeriide aknaid. Peas kumises mõte: 
kunstisaalis, kunstisaalis. Päeva lõpe-
tuseks nautisime õhtusööki nimetuse-
ga “Teine eestlane”.

Astra Jamnes,
Viiratsi lasteaia juhataja

Aasta “Abimixi”
2. veebruaril tähistas mittetulundus-

ühing “Abimix” oma esimest tegevus-
aastat. Ühing kasvas välja HAPECO 
projekti sarjas korraldatud koolitusest. 
Projekti juhtis Kalle Riitmuru, kes on 
ka “Abimixi” kuraator.

Tollasest koolitusest võttis osa 
üle paarikümne inimese, neist olid 
üksteist “Abimixi” asutajad. Ühingu 
tööd juhib nõukogu, selle esimees on 
Mariika Kiivikas ning liikmed Tiina 
Virumann ja Tiina Hanso.

“Abimixi” tegevusalad on sotsiaalne 
ettevõtlus, haljastusteenus, tööharju-
tusteenus valla töötuile, käsitöö, kooli-
tused ja ühisettevõtmised vabariigi sa-
malaadsete ühingutega ning koduabi.

Hästi on laabunud koostöö vallava-
litsusega.

Huvilised, kes tahaksid osaleda 
“Abimixi” tegevuses, võtku ühendust 
telefonil 5392 6773 või pöördugu isik-
likult Mariika Kiivikase poole.

Kaarel Kumer

Kodukaevud
Kui teie perel pole kaevu või kaevus 

pole vett; kui kaevuvesi pole hea või 
on soov rajada veetorustik kaevust 
majani; kui kavas on rajada puurkaev 
või salvkaev või on mõni muu mure 
seoses puhta vee kättesaadavusega, 
siis kirjutage Viiratsi Vallavalitsusele 
avaldus, milles kirjeldate pere vee-
probleemi ja milliseid töid soovite 
teha. Soovitav on lisada probleemi la-
hendamiseks tehtava töö maksumus.

Peatselt avanev riiklik programm 
„Hajaasustuse infrastruktuuri vee-
programm“ toetab eraisikuid ning 
mittetulundusühinguid nn. üks-ühele 
süsteemis ehk iga toetuse saaja panus-
tatud krooni kohta annavad oma toe-
tuskrooni riik ja omavalitsus. Näiteks: 
kui kaevu kaevamine maksab 30 000 
krooni, siis elanik maksab 10 000 kroo-
ni, riik toetab 10 000 ja Viiratsi vald 10 
000 krooniga.

Lisainfot saab vallavanem Väino 
Luigelt telefonil 435 0550 või maa-
korraldaja Krista Pääsikult telefonil 
435 0544. Avaldus saata Viiratsi valla-
majja kas paberkandjal (Viiratsi Valla-
valitsus, Sakala t. 1 70101) või e-mailile 
viiratsi@viiratsi.ee.

Väino Luik

Vabad krundid
Uues elamukvartalis on veel kaks 

krunti vaba. Vallavalitsus ootab aval-
dusi kruntide hoonestamiseks kuni 10. 
märtsini. Kruntide saajad selgitatakse 
loosiga.

Kursused 
lastevanemaile

Viiratsi algkoolis algavad 2.märtsil 
kell 10 lastevanemate kursused “Õp-
pimine parandab elu kvaliteeti”, mis 
peaks huvi pakkuma eriti teismeliste 
vanematele. Kursused jätkuvad kahel 
pühapäeval. Sirje Kessa

 Lasteaednikud uudistavad KUMU väljapanekuid. ASTRA JAMNESE foto

Kodutütred 
ja noorkotkad 

tegutsevad
3.—5. jaanuarini toimus Tääksi koolis 

maakondlik kodutütarde ja noorkotkas-
te talvine suurlaager. Kolme päeva sisse 
mahtus palju mitmekülgset tegevust.

Toimusid õpitoad, kus õpetati nii rel-
va ehitust, enesekaitsevõtteid, tantsu kui 
esmaabi. Esimest korda õpetati mägiro-
nimist. Isetegevuskavad näitasid rühma-
de laulu-, tantsu- ja näitlemisoskust.

Teisel õhtul käis näärivana koos lume-
helbekesega. Paki said kõik, ka täiskas-
vanud juhid. Korraldatud oli ka ilutules-
tik. Et tegevus ei oleks ainult toakeskne, 
sooritati ka väike matk koos maastiku-
mänguga. Kuigi oli 17 kraadi külma, said 
kõik matkaga hakkama. Külalistena oli 
meie seas 10 läti kodutütart ja noorkot-
kast. Kalmetu koolist oli 12 osavõtjat.

26. jaanuaril mängisime Suure-Jaani 
lähistel metsas sõda.

Jagasime rühma kaheks, ühed kaitse-
sid laagrit ja varustust, teised olid vaen-
lased. Laagri kaitse oli niivõrd tugev, et 
raske oli läbi murda. Pika ründamise 
peale langesid vaenlase saagiks sapöö-
rilabidas ja üks kott, samuti võeti kaasa 
pantvang. Ka laagrilised võtsid pantvan-
gi. Päeva lõpul vahetasime pantvangid 
ning kõik koos asusid vorstikesi lõkkel 
küpsetama.

2. veebruaril tähistasime Tartu rahu-
lepingu aastapäeva.

Hommikul panime lillekimbu Suure-
Jaanis asuva Lembitu mälestusmärgi ja-
lamile ja linnaisad ütlesid paar tervitus-
sõna. Pärast toimus orienteerumismäng 
metsas, kus võistlesid nooremad kui 13-
aastased ja vanemad. Kalmetu koolist 
võttis osa võistkond koosseisus Rauno 
Pettai ja Pille-Riin Lembinen.

Vanemate noorkotkaste võistkonnal 
oli tarvis kaardi järgi leida 6 kontroll-
punkti, kus pidi laskma õhupüssist mär-
ki, teadma Eesti ajalugu ja fakte Tartu ra-
hust, tegema kohapeal antavast puidust 
lõkke ja sulatama traadi küljest lahti tina. 
See ülesanne oli mitmelegi võistkonnale 
raskeim. Finišisse jõudsid kõik ja ühepa-
jatoit maitses õues imehea.

10. veebruaril toimus Johan Laidone-
ri sünniaastapäevale pühendatud matk 
20 kilomeetrit. Osa võtsid kaitseliitla-
sed, naiskodukaitse, politsei, punane 
rist, noorkotkad ja kodutütred. Ilm oli 
soe, tee peal pakuti teed ja saiu, selts-
kond oli hea. Käisime läbi ka Laidoneri 
ratsamonumendi juurest. Matk lõppes 
maleva staabi juures, kus pakuti suppi.

16. veebruaril käisid meie tublimad 
kodutütred ja noorkotkad Maarja-Liis 
Juus, Klaarika Kaljula, Raigo Mees, Rau-
no Pettai ja Helina Reial ekskursioonil 
Tallinnas. Viibisime Kadrioru lossis ja 
kunstimuuseumis.

24. veebruaril tahame osa võtta ka 
vabariigi aastapäevale pühendatud pa-
raadist Viljandis.

Maire Juus
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Mõned aastad tagasi oli volikogus piinlik olukord: võimul olijad määrasid jõu-
lupreemiat valla juhtpersoonidele põhimõttel, et raha on ja miks mitte võtta, kui 
on võimalus ning seadus ei keela.

Volikogu vähemusele tundus, et midagi on rumalast käitumisest õpitud. Kuid 
võta näpust! Eelarvekomisjoni esimees, lugupeetud Mati Leemet esitas taas voli-
kogule kinnitamiseks eelnõu, mille põhjal volikogu esimees Leemet Lõo ja valla-
vanem Väino Luik saavad mõlemad kuupalga ulatuses lisatasu. Tuletan lugejatele 
meelde, et Leemet Lõo kuupalk on 13 200 krooni ja vallavanem Väino Luigel 17 500 
krooni.

Enesekindlus oli Mati Leemetil niivõrd kõrge, et ta ei vaevunud kodutööd te-
gemagi. Peamiselt keskendus ta paragrahvidele, samas ta ei teadnud, kui suurtest 
summadest jutt üldse käib, ning ei osanud kuidagi seletada, millised on siis need 
suured tulemused, mille eest üks või teine persoon preemiat saab. Tõsi, volikogu 
esimees püüdis ettekandjat abistada sosinal öeldud märksõnade kaudu, kuid Mati 
Leemeti argumendid olid olematud või ma neid lihtsalt ei kuulnud. Olgu lisatud, 
et komisjoni esimehel oli raskusi ka volikogu kehtestatud hääletusprotseduuri kor-
rektse läbiviimisega.

Eelnõu autor polnud ka nõus eelnõud tagasi võtma ega küsimust arutama järg-
misel istungil. Esimehe korduvad sõnad olid selged: “ Ma ei saa…”

Haudvaikuses hääletasid kõik rahvaliitlased eelnõu poolt, millega hindasid Vii-
ratsi vallaisade töö 2007. aastal hindele viis pluss.

Kaupo Kase
http://viiratsi.blogspot.com

Veebruaris külamajas
18.—23. veebruarini saab Uusna kü-

lamaja kaminasaalis vaadata kohalike 
käsitöömeistrite näitust. Näitus on ava-
tud E—R 12—21 ja L 12—18. Oodatakse 
rohkelt külastajaid. 23. veebruaril kell 13 
leiab aset Eesti Vabariigi 90. aastapäevale 
pühendatud kontsert.

7. märtsil kell 20 on naistepäevapidu 
ansambliga “Viiser”.

Ulve Kannimäe

Vastlapäev
Pühapäeval, 3. veebruaril tähistati kü-

lamajas vastlapäeva. Külamajja koguneti 
keskpäeval, saatjaks mõnus lumesadu.

Et lund oli esialgu vähevõitu, otsusta-
ti alustada liulaskmisega külamaja saalis. 
Natuke keeruline oli, aga hakkama said 
kõik, kes soovisid. Järgmisena selgitati 
välja kiireim reesõit. Ka selle ülesandega 
ei jäänud osavõtjad jänni.

Edasi moodustati viieliikmelised 
võistkonnad. Saime kokku kuus võist-
konda. Läks lahti tihedaks rebimiseks: 
tuli lõng kerida vihist kerasse ja kerast 

 Vastlasõit Uusnas

Õnnitleme märtsikuu 
sünnipäevalapsi!

1. Maimu Hüva  Viiratsi  89
1. Peeter Lossmann  Vardja  70
2. Sofia Saks  Viiratsi  80
2. Kalju Vellearu  Tänassilma  77
3. Kalju Kinsigo  Vana-Võidu  85
5. Helju Volt  Kibeküla  74
5. Maie Einroos  Vardja  65
5. Eha Männe  Tänassilma  65
6. Vello Märitz  Kibeküla  74
7. Antonina Oja  Tusti  81
8. Leili Kukk  Rebaste  85
8. Aurelie Berenson  Viiratsi  82
8. Laine Jaanre  Tänassilma  76
8. Aleksander Priivits  Viiratsi  74
9. Ekaterina Telkinen  Viiratsi  93
9. Kalju Voitka  Mäeltküla  76
10. Leida Pihlak  Uusna  85
10. Ilda Käger  Viiratsi  74
11. Eliise Karlson  Verilaske  80
12. Leida Osi  Viiratsi alevik  89
12. Magda Kalev  Vana-Võidu  84
12. Veera Soosaar  Mähma  71
15. Eduard Orav  Tõnuküla  86
15. Virve Puskar  Valma  72
15. Olev Teppart  Vana-Võidu  71
16. Hans Köögard  Vana-Võidu  79
16. Elvi Võsu  Tusti  71
16. Maila Rüütli  Viiratsi  65
17. Valter Brjantsev  Viiratsi  84
17. Helvi Jõulu  Vana-Võidu  71
18. Vaime Võsa  Vana-Võidu  83
19. Helmi Poobus  Vana-Võidu  77
20. Lennart Kokla  Mähma  74
20. Kalev Eek  Viiratsi  70
21. Laine Kallo  Vana-Võidu  79
21. Ilvi Lang  Viiratsi  71
22. Friedrich Kurjamaa  Uusna  81
23. Anna Raud  Viiratsi  76
24. Hille-Maie Maiste  Viiratsi  73
26. Helda Rebane  Viiratsi  77
27. Voldemar Sadam  Mähma  81
28. Linda Are  Viiratsi  84
29. Leonilla Sutt  Viiratsi  82
29. Hille-Maie Vares  Vana-Võidu  73
30. Elle Sakk  Viiratsi  73

Sündisid
8. veebruaril MATTIAS HELI
3. veebruaril MARTIN LEEDU

PREEMIAT IGA HINNA EEST!

  Uusna uudiseid  

12. veebruaril lasteringis saime seda 
jälle tõdeda. Kui olime oma kingituste 
meisterdamisega valmis saanud, hak-
kasime koos peolauda katma. Jagasime 
ülesanded omavahel ära ja toimetamist 
jätkus kõigile. Oli vaja leib lahti lõigata 
ning ilusasti pruuniks küpsetada, krin-
gel lahti lõigata ja vaagnatele panna ning 
laud katta nii, et see oleks ikka peolauale 
nõuetekohane. Siis oli veel vaja morss 
valmis teha ja ettevaatlikult tassidesse 
valada.

Läks päris kaua aega, enne kui saime 
lauda istuda. Oli päris uhke tunne oma 
kätega kaetud ilusa laua taha istuda ja 
peotoitu maitsta. Kui kingitused jagatud 
ja kõht mõnusalt täis, tuli jälle hakata 
toimetama. Ei läinudki palju aega, kui 
üheskoos tegutsedes olid nõud jälle ka-
pis ja ruumid puhtad.

Ulve Kannimäe,
külamaja perenaine

vihti, hüppenööriga hüpata ning teate-
võistluses viis ülesannet täita. Oli väga 
tasavägine võistlus. Kiiremaid ootas väi-
ke autasu.

Viimaseks ülesandeks oli kirjutada 
sõnaga “kukkel” luuletus. Kui kogu loo-
ming ette loetud, hakkas mõnusat vast-
lalaulu laulma üks eakamaid osavõtjaid 
Aleksandra Nõmm, kellega ühinesid 
paljud vastlapäevast osavõtjad.

Ürituse lõppes hernesupi söömisega, 
maiuspalana ootas vastlakukkel koos 
teega.

Õues sadas mõnusalt lund ja kes 
tahtis, sai päeva lõpetada tõelise vastla-
sõiduga. Igatahes oli mäe peal kuulda 
kilkeid ja naeru.

Ulve Kannimäe 

Sõbrapäev koos 
sõpradega

Uusna külamaja lasteringi 18 last on 
koos üks terviklik sõbrapere, kust ei 
puudu vahel ka väikesed vallatused. 
Küll aga on tekkinud kohusetunne ja 
üksteisega arvestamine ja väiksemate 
aitamine.
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 Kooli pooled tegevused on õues. 
Avaaktus tamme läheduses roosirin-
gis. KÜLLI SAADI foto

  Meenutused  

  Külli Saat  

(Algus eelmises “Kuukirjas”)

Tühjalt kohalt alustades
Kõik, mis häiris, andis ideid, mida 

võiks organiseerida teisiti, lähtuvalt ini-
mese individuaalsetest vajadustest ja sa-
mas kujundades tervikut, kus iga liige 
saab aru ühistest eesmärkidest.

Kui ma lõpuks kooli juhatajana alusta-
sin, oli tähtsaim ülesanne leida enda üm-
ber meeskond või vähemalt tugigrupp 
— ühise visiooniga loodavast kuue 
komplektiga 4-klassilisest algkoolist.

Inimeste leidmine kujunes tõeliseks 
katsumuseks, et mitte öelda katast-
roofiks. Aega jäi väheks, mul ei olnud 
töötelefoni ega kabinetti. Istusin kodus 
oma telefoni küljes ja ajasin asju, mis 
perele, kes oli harjunud suviti nägema 
mind puhkamas, tundus pikapeale ärri-
tavana. Tõenäoliselt tuhanded inimesed 
noores vabariigis rabelesid sama aktiiv-
selt ja teevad seda seniajani. Minu lugu 
on vaid piisake selles meres.

Veel augusti algul polnud kuuest klas-
sist kolmel kindlalt õpetajat ja huvijuht 
lubas tulla poole kohaga. Tundsin hirmu 
ja vastutust ning nägin tihti unes, et olen 
üksi kooli avamispeol saja lapse ja paari 
õpetajaga. Tunnistan ausalt: nutsin tihti 
ja seejärel harjusin hommikul maski ette 
panema ja jälle otsast algama.

Aga alati siis, kui meeleheide jõudis 
haripunkti, saabus lahendus. Esimesed 
kohtumised ja nn. konkursid toimusid 
minu kodus: pakkusin kohvi ja püüd-
sin vestluse käigus selgitada ühiseid ees-
märke. Kõige kindlam oma valikuis olin 

Viiratsi koolil tuleb peagi 
15. aastapäev

huvijuht Maie Arbas, keda tundsin IV 
kooli päevilt, ja koolitädi Valve Jürgenis, 
keda tundsin lapsepõlvest saadik. Need 
kaks raudset leedit, kes on hea huumo-
risoone ja optimismiga ning iga ülesan-
de edukad täideviijad, töötavad koolis 
seniajani.

Valve on olnud kui kooli visiitkaart, 
kes koolitädina lohutab ja toetab õpila-
si, valvab meie elu oma nime vääriliselt 
ning külaliste puhul tuleb, kohvitassid 
kandikul, ja tekitab tõeliselt väärika ole-
mise. Minu nägemusele nn. koolitädist, 
õigemini daamist, vastab Valve saja-
protsendiliselt. Esimestel aastatel täitis 
ta ka trükkimise kohustusi ja aitas mul 
dokumente vormistada, tänu eelneva-
le töökogemusele. Valve on lojaalsuse 
musternäide, mida noored enam ei tea 
ega tahagi teada.

IV keskkooli kolleegidest tulid oma 
klassidega üle meie kooli kaks õpetajat. 
Neist Ülle Laam on samuti vastu pida-
nud kõik viisteist aastat, õppinud lisa-
erialasid ja omandanud kõrghariduse. 
Ta on parandusõppe õpetaja ja raama-
tukoguhoidja. Üllega istusime esimes-
tel kuudel õhtuti koolimajas ja soovist 
hea veel paremaks muuta lakkisime 
lapsevanema abiga üle kõik koolimaja 
põrandad. See oli mürgiste gaasidega 
vene lakk, mis tekitas pearinglust.

Meie väike õpetajate tuba kujunes 
nagu klubiks, kus elasime välja oma 
muljeid sellest täiesti uut tüüpi ja erilise 
koduse atmosfääriga koolist.

Idee tasandil soovisin leida kooli pe-
dagooge, kes oleksid väikekooli poolda-
jad, mingi lisaerialaga, et katta ära kõik 
kooli õppekava täitmise ja huvitegevuse 

valdkonnad. Pooldasin noori, sest neid 
oli võimalik kujundada.

Mitu esimest suve vanas koolihoones 
kerkivad mälestustes üles kui ehmata-
vad tõdemused kellegi lahkumisest 
välismaale lapsehoidjaks kaks nädalat 
enne kooli algust või konkursi võitnu ta-
gurpidikäiguga: ei tulegi tööle. Hakkasin 
suvesid pelgama ja olin valmis ettearva-
matuks rabelemiseks. Kui õpetajad va-
hetusid, piinas mind kõige rohkem las-
tevanemate arvamus. Noore ja väikese 
kooli imago tuli alles luua ja tagasilöögid 
ei võimaldanud kindlat tunnet.

Alles nüüd oskan ma analüüsida, et 
see oli elu loomulik käik: jäid ikkagi 
need, kes tõeliselt tahtsid jääda ja olid 
valmis just sellist tüüpi koolis töötama. 
Kahju on olnud muidugi nii mõnestki 
lahkumisest, sest väga kohusetundlikud 
ja särtsakad kaaslased lahkusid samuti, 
koos nende minekuga jäi koolielus värve 
vähemaks. Noorusele panustamisel tul-
nuks mul arvestada, et noored on oma 
elu rajamisel liikuvamad ja otsivamad, 
seda enam, et muutused ümberringi 
toimisid igas mõttes.

Kõige kurvem suvi oli peaaegu kümme 
aastat tagasi, kui ootamatult lahkus iga-
veseks Ene Roosileht. Imelikult kujunes 
kogu meie koostöö, sest olin paar korda 
talle konkursil ära öelnud. Mulle näis, et 
nii kogenud inimene peaks midagi kee-
rulisemat leidma kui algklassiõpetaja töö. 
Ometi, kui lõpuks koostööd alustasime, 
sain Enelt väga olulisi näpunäiteid, sest 
ainult juhi kogemusega inimene mõistab 
teist juhti. Mulle meeldis, et ta kunagi ei 
lasknud mul pikalt hädaldada, vaid tor-
kas üheainsa õige ja otsekohese mõttete-
raga minu hoiakud paika. Olen kõik ilma 
temata aastad kasutanud neid aeguma-
tuid seisukohti ja analüüsioskust, nii et 
tegelikult elab Ene edasi.

(Järgneb)
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

 Invateater “Karlanda” mängib “Kahte inglit”.   ANDRES SAVI foto

MÄLESTAME
HILMA MIKK
Saareküla küla

SALME LEESI
Vana-Võidu küla

LUKRETIA KITSING
Viiratsi alevik

VLADIMIR BELJAJEV
Tusti küla

Vastlatrall Tänassilmas
5. veebruaril toimus Tänassilma rah-

vamaja juures napist lumest hoolimata 
vastlatrall. Kohal olid Kalmetu kooli ja 
Uusna lasteaia esindajad ning ümber-
kaudsed Tänassilmast.

Trall algas virgutusvõimlemisega, mille 
korraldas Uusna lasteaia kasvataja Merli 
Mutli. Kui nahk oli soojaks saadud, jätkus 
sporditegevus. Et osalejaid oli palju, siis 
jagati nad kahte suurde gruppi. Väikse-
mate lastega tegeles Jõeoru Villa omanik 
Marek Harjus ja suurematega Kalmetu 
kooli huvijuht Reemet Ruuben. 

Tavapärased vastlamängud jäeti 
seekord kõrvale, sest polnud võimalik 
pikka liugu lasta, suund võeti hoopis 
maastikumängudele. Kõik sujus suure-
päraselt.

Pärast võiduajamist ootas kõiki osa-
lejaid hernesupp, mille keetis välikatlas 
Meelis Utt, loomulikult ei puudunud ka 
seajalad. Kui need söödud, sai igaüks 
suu magusaks teha vastlakukliga, mil-
le oli kohale toimetanud Jõeoru Villa. 
Samal ajal sättisid ennast rahvamajas 
valmis invateatri „Karlanda“ näitlejad, 
kelle esituses sai vaadata etendust „Kaks 
inglit“.

Kõhud täis, meeled rõõmsad , tänusõ-
nad suus – nii seati sammud koduteele. 
Suur tänu kõigile abilistele ja toetajate-
le. Pille Sihver

Tulge infootsingule!
Viiratsi raamatukogu koostöös rah-

vamaja ja noortekeskusega korraldab 
19. märtsil ülevallalise võistluse “Info-
otsing internetist”, mis on pühendatud 
Eesti Vabariigi sünnipäevale. Osa võivad 
võtta kõik, kes tunnevad huvi internetis 
surfamise vastu ja tahavad oma oskusi 
selles vallas proovile panna. Vanusepii-
ranguid ei seata.

Võistluste juhendiga saab tutvuda e-
posti aadressil viiratsi.rmk@viiratsi.ee.

Võistlus algab 19. märtsi hommikul 
kell 10. Antud kellaajaks saadetakse eel-
nevalt registreerunud võistlejatele küsi-
mused. Aega vastamiseks on 24 tundi.

Kirja saab end panna 4. märtsini e-
posti aadressil viiratsi.rmk@viiratsi.ee 
või telefonidel 435 1438 ehk 439 4307.

Oodatakse agarat kaasalöömist!
Piret Viira,

Viiratsi raamatukogu juhataja

Elu Sõna annab teada
Laste kirik on kell 12 igal pühapäeval 

6—13-aastastele poistele ja tüdrukutele 
ning jumalateenistused igal pühapäeval 
kell 17. Iga kuu viimasel pühapäeval on 
jumalateenistus armulauaga. 

14. märtsil kell 18 on noorteüritus 
“Kitsas Tee”. Tere tulemast!

Viljandi Elu Sõna kogudus, Viirat-
si, Lastekodu t. 2. Info tel. 5591 4740,
e-post: viljandielusona@hot.ee, www.
viljandielusona.page.tl.

Enno Rebane

Kui peres kasvab 
autistist laps 

Loomisel on autistlikele lastele ja 
nende peredele mõeldud tugirühm. Kui 
Sinu peres kasvab autistlik laps, palun 
anna endast märku, et saaksime koos ja-
gada nii muresid kui rõõme, korraldada 
ühiseid üritusi ja kutsuda külla oma ala 
spetsialiste.

Endast saab märku anda tugirüh-
ma idee algataja ja eestvedaja Lii Susi 
e-posti aadressil lii.susi@viljandi.ee või 
telefonil 5561 1181.

Uskuge – koos on kergem!
Lii Susi

Mähma küla koosolek
Mähma küla koosolek toimub laupäe-

val, 15. märtsil kell 13 Sako tee 16 Maia 
Pruuli kodus.

Mälestus
Võililled kasvasid kodusel aasal,
kullana sirguvad väed...
Noppisid õisi, punusid pärgi
väikese tüdruku käed.

Võilillepärgadel ilu vaid hetkiks.
Koorina ammus seal kari.
Õiekulda siis tumestas äkki
lennuki surma toov vari.

Metsa ees üksinda seisab veel praegu
umbrohtu kasvanud talu.
Südames kellana aastaid mul lööb
võilillepärgade valu.

Ilme Pelt
Tänassilmas, 10. veebruaril 2008

Õnne, Eesti!
Taas aastake iseseisvana
Baltimaa paesel pinnal
juubelit pead,Eestimaa!
Ajal kombeks kiiresti minna.

Maapind kividest kubiseb,
jagub neid lainetel lihvi´,
elutuluke visana vubiseb
tujukais tuultes tihti.

Kaardilt vaadates vägagi väike
sa suurte riikide ringis,
ikkagi Issanda päike
sullegi soojust kingib.

Asukoht küllaltki soodne,
et teistega lävida,
pole rahvaski laisk ega looder,
et maamunalt hävida.

Tuppa trüginud Rootsist ja Saksast
muistegi musklites mehi,
liialt ligi lasta ei maksa ka slaavlast,
kes nina ees vehib.

Viimati, kui ta küll tuli,
jala ukse vahele surus,
nimevahetust nõudis siis, suli,
pool sajandit sellele kulus.

Et korjaks ta kodinad kokku
viisaastaku viiside vaimus!
Oli alati olemas oht ju
lämbuda kangemast kaimust.

Iseseisvus et igavesti
kestaks me kaunil maal —
õnne sull´ veel kord, Eesti!
Me südameis sajandeid sa!

Antu Ott


